Протокол № 6.

Совещание при зам. директора по ВР

от   17.01.2022г.

Присутствовали  -    12   человек.

Отсутствовали – 0 человек.

Повестка дня:

1.Обьявление о планировании месячника военно-патриотического воспитания в
школе с 23.01.2022г. по 23.02.2022г.

2.Ознакомление с приказом № 31-0Д от 13.01.2022г. «О проведении месячника
военно-патриотического воспитания».
3.Ознакомление орг. комитета и классных руководителей с планом мероприятий
месячника военно-патриотического воспитания в школе.
4. Распределение обязанностей членов орг. комитета проведения месячника
военно-патриотического воспитания.

 Выступили:

По первому вопросу выступила заместитель директора по ВР Аскандарова З.А..
Она объявила о планировании открытия месячника по военно-патриотическому
воспитанию в школе с 23.01.2022г. по 23.02.2022г. и сообщила, что в
мероприятиях по проведению месячника примут участие все учащиеся школы с 1
по 11 классы.
По второму  вопросу выступила зам. дир. по ВР Аскандарова З.А.. Ознакомила
коллектив с приказом №31-0Д «О проведении месячника военно-патриотического
воспитания»; огласила список членов орг. комитета проведения месячника,
назначенных по приказу.
По третьему и четвертому вопросу выступила зам. дир. по ВР Аскандарова
З.А.. Ознакомила членов орг.комитета и классных руководителей с планом, целью
и задачами мероприятий к месячнику военно-патриотического воспитания.
 Цель: воспитание гражданско-патриотических качеств обучающихся.
 Задачи:
- формирование эмоционально-волевых качеств гражданина – патриота России;
- создание условий для духовного и физического развития, повышение уровня
физической подготовки обучающихся;
- воспитание стремления к сохранению и преумножению военного, исторического
и культурного наследия;
- сохранение и передача героического наследия поколениям, осознание
глубинных связей поколений.
Ею были озвучены все планируемые мероприятия и ответственные за них, а также
были установлены сроки проведения мероприятий.
План мероприятий по военно-патриотическому воспитанию прилагается.